2

ПРОТОКОЛ № 36/15
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «29» декабря 2015 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 12 членов.

[bookmark: _GoBack]1. Палочкин Евгений Леонидович
2. Андрющенко Виктор Семенович
3. Григорьев Алексей Владимирович
4. Идрисов Александр Абдрауфович
5. Карлов Андрей Анатольевич
6. Ордов Константин Васильевич
7. Родин Максим Геннадьевич
8. Рябченюк Жанна Николаевна
9. Самойленко Валентина Ивановна
10. Скакалин Валерий Николаевич
11. Строк Дмитрий Алексеевич
12. Тихомиров Владимир Игоревич
13. Фильцагина Лариса Витальевна
14. Шестаков Александр Михайлович

Приглашены: Штанакова О.Н., Исупов И.И.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщика требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. О размерах обязательных взносов для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2016 год.
4. Об утверждении размеров единовременных целевых взносов на     компенсацию расходов по проведению сертификации в отношении оценщиков – членов МСНО-НП «ОПЭО», а также размеров единовременных целевых взносов на компенсацию иных расходов, связанных с сертификацией, в 2016 году.
5.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству
в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Карповой Ирины Кирилловны, Никуловой Александры Викторовны, Кузина Ильи Александровича.

ПОСТАНОВИЛИ: Карпова Ирина Кирилловна, Никулова Александра Викторовна, Кузин Илья Александрович соответствуют требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов в течение трех дней внести о них сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

                                        Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления Дерябиной Светланы Анатольевны.
          ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Дерябину Светлану Анатольевну на основании личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

3.	2. СЛУШАЛИ: Самойленко В.И. о размерах вступительных и членских взносов на 2016 год. Предложено установить:

Вступительный взнос – 5 000 рублей;

По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса студентов, получающих первое высшее оценочное образование и специалистов, прошедших курсы профессиональной переподготовки в области оценочной деятельности,  вступающих в МСНО - НП «ОПЭО» в год окончания обучения.
По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса в случае, если в МСНО-НП «ОПЭО» вступает сотрудник компании, являющейся членом НП «ГПЭО».
По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса специалиста-оценщика со стажем работы в оценочной деятельности более 7 лет.

Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» установить поквартальную оплату годового членского взноса (в зависимости от месяца вступления):
- с 01 января – 10 000 рублей;
- с 01 апреля – 7 500 рублей;
- с 01 июля – 5 000 рублей;
- с 01 октября – 3 000 рублей;
Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», достигших 60-ти летнего возраста на 2016 год в размере 5 000 рублей.

Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ, не изменять.

ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер взносов на 2016 год:

              Вступительный взнос – 5 000 рублей;

По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса студентов, получающих первое высшее оценочное образование и специалистов, прошедших курсы профессиональной переподготовки в области оценочной деятельности,  вступающих в МСНО - НП «ОПЭО» в год окончания обучения.
По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса в случае, если в МСНО-НП «ОПЭО» вступает сотрудник компании, являющейся членом НП «ГПЭО».
По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса специалиста-оценщика со стажем работы в оценочной деятельности более 7 лет.

Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» установить поквартальную оплату годового членского взноса (в зависимости от месяца вступления):
- с 01 января – 10 000 рублей;
- с 01 апреля – 7 500 рублей;
- с 01 июля – 5 000 рублей;
- с 01 октября – 3 000 рублей;
Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», достигших 60-ти летнего возраста на 2015 год в размере 5 000 рублей.

Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ, не изменять.
Годовые членские взносы за 2016 год должны быть уплачены членами МСНО-НП «ОПЭО» в срок до 01 апреля 2016 года. Исполнительной дирекции и Комитету контроля обеспечить информирование членов МСНО-НП «ОПЭО» для своевременной оплаты ими установленных взносов.

Голосование: «за» - единогласно.

3.	СЛУШАЛИ: Исупова И.И. об установлении размера единовременных целевых взносов на компенсацию расходов по проведению сертификации в 2016 году:
-  Сертифицированный ОПЭО оценщик (по направлению) – 10 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик (по направлению) –                            15 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик высшей категории –                    20 000 рублей;
- во исполнение п.3.1. п.3.2 Положения о сертификации членов МСНО-НП «ОПЭО» замену сертификата производить без взимания платы.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить размер единовременных целевых взносов на компенсацию расходов по проведению сертификации в 2016 году:
-  Сертифицированный ОПЭО оценщик (по направлению) – 10 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик (по направлению) –                     15 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик высшей категории –                             20 000 рублей;
- во исполнение п.3.1. и п.3.2 Положения о сертификации членов МСНО-НП «ОПЭО» замену сертификата производить без взимания платы.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК